
Cad. 1 / Página 1185TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.905 - Disponibilização: quinta-feira, 22 de julho de 2021

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2021 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.02336.0009556/2021-38. OBJETO:
Prestação de serviço de engenharia de manutenção e locação de plataforma de comunicação composta de uma
central telefônica digital CPA-T TEMPORAL (TDM – PCM/IP) com possibilidade de utilização da tecnologia de voz
sobre IP EM REDE LAN/ MAN/ WAN, por meio de interface/ equipamento incorporado à central, e de aparelhos
telefônicos digitais, na sede CAB do MPBA, conforme edital e seus anexos. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a
partir de 22/06/2021 às 08:00 horas (Horário de Brasília - DF); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/08/2021 às 09:10
horas (Horário de Brasília - DF) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos, poderão
ser adquiridos nos sites: https://www.mpba.mp.br/licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações:
licitacao@mpba.mp.br.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA – Nº 052/2021- SGA. Processo SEI:
19.09.00945.0010527/2021-46 - Dispensa nº 037/2021-DADM. Parecer jurídico: 874/2018. Partes: Ministério Público
do Estado da Bahia e empresa JP Serviços Comercio e Segurança Eletrônica Ltda Epp, CNPJ nº 08.358.867/0001-
07. Objeto: Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de
Justiça de Livramento de Nossa Senhora/BA. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor mensal: R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). Valor global: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). Dotação
orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente
do Contratado. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 de agosto de 2021 e a terminar em 31 de julho
de 2022.

PORTARIA Nº 162/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, RESOLVE designar os servidores Welde Clay Junqueira Camacho matrícula nº 352.409, e Thiago
de Carvalho Gondim Cayres, matrícula nº 352.390, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente,
do contrato nº 052/2021-SGA, relativo aos serviços de monitoramento eletrônico da Promotoria de Justiça de Livramento
de Nossa Senhora.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 21 de Julho de 2021.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA – Nº 055/2021- SGA. Processo SEI:
19.09.01320.0009289/2021-81 - Dispensa nº 041/2021-DADM. Parecer jurídico: 874/2018. Partes: Ministério Público
do Estado da Bahia e empresa Tecnoágil Telecomunicações e Sistema de Segurança Ltda, CNPJ nº 07.768.523/
0001-21. Objeto: Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria
de Justiça de Mata de São João/BA. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor mensal: R$ 285,00
(duzentos e oitenta e cinco reais). Valor global: R$ 3.420,00 (três mil, quatrocentos e vinte reais). Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 -
Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 de agosto de 2021 e a terminar em 31 de julho de 2022.

PORTARIA Nº 178/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, RESOLVE designar os servidores Cintia Silva de Figueiredo, matrícula nº 354.159 e Ademilson das
Neves Santos Junior, matrícula 354.826 para exercer as atribuições de fiscal e suplente do contrato nº 055/2021-SGA,
relativo aos serviços de monitoramento eletrônico da Promotoria de Justiça de Mata de São João.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 21 de julho de 2021.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa


